
MĚSTSKÝ ÚŘAD CHRUDIM 
Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství 

Pardubická 67, 537 16 Chrudim, telefon: 469 657 111, e-mail: podatelna@chrudim-city.cz  
 

Spisová značka: CR 025277/2010    Ku V Chrudimi, dne 20.9.2010 
Číslo jednací: CR 042891/2010  OŽP/Ku 
Spisový znak/skart. znak a lhůta:   231.2.2/A5 
ČVE: I/503/2529 
Počet stran/počet příloh:   5/0 
Vyřizuje: Josef Kroulík, tel.: 469 657 335, 
 e-mail: josef.kroulik@chrudim-city.cz 
 
Dle rozdělovníku 

 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Obec Bylany, IČ 00269905, Bylany 77, 538 01  Bylany, 
kterou zastupuje Multiaqua s.r.o., IČ 60113111, Veverkova č.p. 1343, 500 02  Hradec Králové 

(dále jen „stavebník“) dne 2.6.2010 podala žádost o vydání stavebního povolení ke zřízení vodního díla: 

"Odkanalizování obce Bylany" 

(dále jen „stavba“) na pozemku st. p. 50/3, parc. č. 3/1, 3/5, 4, 6/1, 6/2, 10/2, 46/1, 51/1, 51/2, 109/4, 
222/1, 414/64, 453, 454/1, 454/2, 457/1, 475, 481/6, 481/11, 481/17, 482/1, 482/3, 482/7, 483/1, 483/3, 
483/4, 483/7, 483/8, 483/10, 483/11, 483/12, 484/1, 485/1, 485/2, 485/8, 485/9, 485/13, 486/1, 487/3, 
488/8, 493, 504, 505 v katastrálním území Bylany, parc. č. 3115, 3127, 3270, 3272, 3273/2, 3274 v 
katastrálním území Chrudim. Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Pardubický 
Název obce Bylany, Chrudim 
Identifikátory katastrálních území 616567, 654299 
Názvy katastrálních území Bylany, Chrudim 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí st. p. 50/3, parc. č. 3/1, 3/5, 4, 6/1, 6/2, 10/2, 

46/1, 51/1, 51/2, 109/4, 222/1, 414/64, 453, 
454/1, 454/2, 457/1, 475, 481/6, 481/11, 
481/17, 482/1, 482/3, 482/7, 483/1, 483/3, 
483/4, 483/7, 483/8, 483/10, 483/11, 483/12, 
484/1, 485/1, 485/2, 485/8, 485/9, 485/13, 
486/1, 487/3, 488/8, 493, 504, 505 v 
katastrálním území Bylany, parc. č. 3115, 
3127, 3270, 3272, 3273/2, 3274 v 
katastrálním území Chrudim 

Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1069064, 651376 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice 
X, Y) 1069928, 650082 

Stavební objekty: 

Stoková síť 
Druh stokové sítě gravitační s přečerpáváním ve stokové síti 
Celková délka stok 3869 (gravitační a výtlaky) m 
Délky stokové sítě dle druhu stokové sítě 1767 m, 2102 m 
Nejmenší jmenovitá světlost stoky 40 mm 



Č.j.: CR 042891/2010  OŽP/Ku 

 

str. 2/5 

Největší jmenovitá světlost stoky 400 mm 
Počet povolovaných odlehčovacích komor 2 
Počet povolovaných čerpacích stanic 4 
Čerpací a přečerpávací stanice, podtlaková stanice 
Druh stanice čerpací 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název kanalizačního systému odkanalizování obce Bylany 
Stavby kanalizačních stok a objektů včetně čistíren 
odpadních vod stoková síť 
Kanalizační soustava kanalizace pro veřejnou potřebu 
Charakter kanalizační soustavy kombinovaná 
Počet napojených obcí 1 
Název vodního díla odkanalizování obce Bylany 

 

Popis: 

Jedná se o dostavbu jednotné kanalizace v obci Bylany. Součástí stavby je zkapacitnění ČSOV 
Markovice. Elektrické přípojky ani kanalizační přípojky nejsou vodním dílem a nejsou tak součástí tohoto 
řízení. 

 

Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), jako speciální stavební 
úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a 
místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje podle § 115 vodního zákona, § 112 odst. 2 
stavebního zákona a § 47 odst. 1 správního řádu zahájení řízení. 

Vodoprávní úřad upouští od místního šetření a ústního jednání. 

Dále úřad oznamuje, že shromáždil podklady k rozhodnutí ve věci a sděluje účastníkům řízení, že podle 
ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, mají možnost před vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad 
Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, úřední dny: pondělí a středa 8,00 - 
17,00 hod., ostatní dny na základě telefonické domluvy). 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci své námitky, popřípadě důkazy, podle 
§ 115 odst. 8 vodního zákona 

nejpozději 10. den od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

 

Poučení: 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření 
o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

 

 

 



Č.j.: CR 042891/2010  OŽP/Ku 

 

str. 3/5 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ivo Rychnovský 
vedoucí Odboru životního prostředí 

  
Známí účastníci řízení: 

RWE Distribuční služby, s.r.o., ČEZ Distribuce, a.s., Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Telefónica 02 
Czech Republic, a.s., Pozemkový fond České republiky, Správa a údržba silnic Pardubického kraje, 
Zemědělská vodohospodářská správa, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Povodí Labe, 
státní podnik, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Marcela Bláhová, Arnošt Petráň, Lucie Petráňová, Arnošt 
Petráň, Věra Petráňová, Olga Holá, Marek Netolický, Mária Cellarová, Antonín Bednařík, Hana 
Bednaříková, Ing. Ivana Menšíková, Věra Šípová, Otakar Moťka, Marie Nováková, Miroslav Pilný, 
Jaroslava Tomišková, Vlasta Holíková, Lukáš Bernklau, Miloslav Kafka, Miroslav Vodehnal, Arnošt 
Kabeš, Dr.Ing. Irena Pithartová, Aleš Kubů, Jana Kubů, Vladimír Koutský, Ludmila Šínová, Šárka 
Kosová, František Synek, Šárka Procházková, Pavel Janata, Martina Janatová, Dominik Válka, Stanislav 
Uhlíř, Marie Kratochvílová, Stanislava Dostálová, AUTO - LEMI s.r.o., M-STROJÍRNY, Roman Hyhlík, 
Jaroslav Nadrchal, Věra Klasová, Marie Pilná, Rostislav Pilný, Bohuslav Pilný, Karel Krulík, Jiří Bláha, 
František Remeš, Marie Remešová, Zdeňka Vavříková, Antonín Vavřík, František Doležal, Hana 
Petrusová, Karel Petrus, Jitka Švejdová, Pavlína Vavříková, Jan Daněk, Květa Daňková, Ing. Rudolf 
Dobruský, Radka Dobruská, Miluše Šmídová, Marie Hrachovinová, Věra Marxová, Zdeněk Klement, 
Jaroslav Bláha, Miluše Šmídová, František Šmíd, Jarmila Šmídová, Lukáš Málek, Pavel Drahoš, Dana 
Drahošová, Ing. Drahomíra Janečková, Radmila Janečková, Květa Daňková, Kamil Hubený, Martin 
Šuba, Vít Bureš, Pavel Hubený, Milada Dostálová, Josef Dostál, Ing. Jaroslav Čmelík, Ing. Miloš Čmelík, 
Jarmila Horníková, Alena Šoltová, Václav Kafka, Věra Kafková, Anna Mádlová, Roman Mádlo, Miloš 
Mádlo, Jana Krulíková, Jan Machek, Růžena Záleská, Jarmila Horníková, Alena Šoltová, Beranová 
Vlasta, Květa Daňková, Jaromír Hrachovina, Kamila Soukupová, Martina Krulíková, Josef Kubát, 
Zdenka Kubátová, Zdeňka Pejchová, František Vrba, Miroslav Bartas, Jana Bartasová, Robert Marx, 
Věra Marxová, Vladislav Šafránek, Zdeňka Šafránková, Yuriy Marchenko, Josef Sochor, František 
Remeš, Marcela Remešová, Kamila Soukupová, Martina Krulíková, Rostislav Krupička, Margita 
Krupičková, Milada Dostálová, Josef Dostál, Josef Rigo, Dana Rigová, Stavební bytové družstvo, 
Vlastimil Svoboda, Marie Svobodová, Oto Kafka, Marie Kafková, Pavel Lešundák, Věra Lešundáková, 
Michal Lešundák, František Kopecký, Milena Kopecká, Emilie Titěrová, Petr Svoboda, Božena 
Svobodová, Miroslav Vávra, Miroslav Vávra, Tomáš Grof, František Grof, Stanislava Grofová, Marta 
Krupičková, Michal Syrovec, Jana Rigová, Luboš Holík, Družstvo Agricola, MUDr. Vladimír Kučera, 
Zdeněk Dočekal, Monika Kmeťová, Jaroslav Drábek, Květoslava Drábková, Vlasta Kafková, Otakar 
Novotný, Zdeněk Kubelka, Hana Kubelková 
 
 
Seznam známých účastníků řízení (vlastníci pozemků pod stavbou, správci inž. sítí apod.): 

Obec Bylany, Bylany 77, 538 01  Bylany 
Město Chrudim, Resselovo náměstí č.p. 77, Chrudim I, 537 01  Chrudim 1 
Vodárenská společnost Chrudim, a.s., Novoměstská č.p. 626, 537 28  Chrudim II 
Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., Novoměstská č.p. 626, 537 28  Chrudim II 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 657 02  Brno 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., P.O.BOX 85, 130 00  Praha 3 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 
Zemědělská vodohospodářská správa, Oblast povodí Labe, Kydlinovská č.p. 245, Pražské Předměstí, 500 
02  Hradec Králové 2 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Pardubice, Hlaváčova č.p. 
206, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 



Č.j.: CR 042891/2010  OŽP/Ku 

 

str. 4/5 

ČD - Telematika a.s., náměstí Jana Pernera č.p. 217, Zelené Předměstí, 530 28  Pardubice 12 
Česká republika, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p. 1003/5, 110 00  Praha 
1-Nové Město 
Pozemkový fond České republiky, Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Svatava Topičová, nar. 16.2.1975, Na Záboří č.p. 126, 530 02  Pardubice 2 
Marie Nováková, nar. 28.7.1926, Janovice 13, Morašice, 538 03  Heřmanův Městec 
Jaroslava Tomišková, nar. 27.6.1952, U Bažantnice č.p. 788, Heřmanův Městec, 538 03  Chrudim 
Otakar Moťka, nar. 16.1.1958, Radnické schody č.p. 172/7, Hradčany, 118 00  Praha 011 
Miloslav Kafka, nar. 23.1.1967, Čáslavská č.p. 1409, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Marek Netolický, nar. 9.3.1973, Bylany 78, 538 01  Bylany 
Dr.Ing. Irena Pithartová, nar. 9.7.1963, Bylany 34, 538 01  Bylany 
Marcela Bláhová, nar. 7.5.1964, Bylany 73, 538 01  Bylany 
Mária Cellarová, nar. 28.5.1944, Třibřichy 42, 537 01  Chrudim 1 
Antonín Bednařík, nar. 17.9.1938, Hradčanská č.p. 381, Svítkov, 530 06  Pardubice 6 
Hana Bednaříková, nar. 9.11.1943, Hradčanská č.p. 381, Svítkov, 530 06  Pardubice 6 
Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice I, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53  Pardubice 19 
Zemědělská vodohospodářská správa, Hlinky č.p. 131, Brno - střed - Staré Brno, 603 00  Brno 3 
Věra Petráňová, nar. 21.2.1928, Bylany 8, 538 01  Bylany 
Olga Holá, nar. 1.9.1973, Bylany 9, 538 01  Bylany 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Pardubice, Hlaváčova č.p. 902, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 
2 
Arnošt Petráň, nar. 25.6.2002, Generála Uchytila č.p. 862, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Lucie Petráňová, nar. 6.4.2000, Generála Uchytila č.p. 862, Chrudim II, 537 01  Chrudim 1 
Ing. Ivana Menšíková, nar. 6.2.1950, Nejedlého č.p. 383/11, Lesná, 638 00  Brno 38 
 
 
Poučení: 

Podle § 25 odst. 2 se písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje. 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení: 
veřejnou vyhláškou 
 
Dotčené orgány (doporučeně na doručenku): 
Městský úřad Chrudim, Stavební odbor, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 16  Chrudim 1 
Městský úřad Chrudim, Odbor školství, kultury, sportu a památkové péče Oddělení kultury, sportu a 
památkové péče, Pardubická 67, 537 16  Chrudim 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení ekologie prostředí, Pardubická č.p. 67, 537 



Č.j.: CR 042891/2010  OŽP/Ku 

 

str. 5/5 

16  Chrudim IV 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí, Pardubická č.p. 67, 537 
16  Chrudim 
Městský úřad Chrudim, Odbor dopravy, Pardubická č.p. 67, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy, silničního hospodářství a investic, Oddělení silničního 
hospodářství, IDDS: z28bwu9 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: z28bwu9 
Obecní úřad Bylany, IDDS: qmsa4he 
Vojenská ubytovací a stavební správa Pardubice, IDDS: hjyaavk 
Drážní úřad, sekce stavební, oblast Praha, IDDS: 5mjaatd 
 
Pro vyvěšení veřejné vyhlášky (bude vyvěšeno 30 dní): 
Městský úřad Chrudim, Odbor kanceláře tajemníka, Pardubická č.p. 67, 537 16  Chrudim IV 
Obecní úřad Bylany, IDDS: qmsa4he 
 
 


		2010-09-20T15:45:53+0200
	Ing. Kateřina Mrózková
	zástupce vedoucího




